АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» октября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]с. Мухоршибирь                                № 688

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 24.10.2024 года № 626 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
<**>
	МБ
<**>
	ВИ

	2025
	2981,553
	1182.52
	669,97
	1123,063
	-

	2026
	3272,533
	1436,8
	691,32
	1144,413
	-

	2027
	3272,533
	1436,8
	691,32
	1144,413
	-

	2028-2030
	9817,599
	4316,4
	2073,96
	3433,239
	-

	Итого
	19344,218
	8372,52
	4126,57
	6845,128
	-

1.2 Раздел 6 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Раздел  7. «Ресурсное обеспечение программы» исключить.
1.4. Слова «Раздел 8. Описание мер муниципального и правового регулирования и анализ рисков реализации программы» заменить словами «Раздел 7. Описание мер муниципального и правового регулирования и анализ рисков реализации программы».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П. Фетисову.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирскийрайон»   		                                              В.Н. Молчанов

Приложение
к  постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «31» октября 2025 г. № 688
Раздел 6. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия/ мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Код бюджетной классификации
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Начало реализации
	Окончание реализации

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	Итого (гр. 13 + гр. 15 + гр. 16...)

	план по программе
	в т.ч. утверждено в бюджете  района <**>

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Программа:  «Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года»

	1.
	Основное мероприятие 1
	Информационное обеспечение молодежи по основным направлениям молодежной политики.
	Задача №1 индикатор 1
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	Всего
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	2.
	Основное мероприятие 2
	Организация  и проведение мероприятий по гражданскому и духовному воспитанию молодежи
	Задача №1 индикатор 1
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	240

	Всего
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	240

	3.
	Основное мероприятие 3
	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи.
	Задача №2 индикатор 2
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	360

	Всего
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	360

	4.
	Основное мероприятие 4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для  молодежи.
	Задача №2 индикатор 2
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	1440

	Всего
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	1440

	5.
	Основное мероприятие 5
	Мероприятия, направленные на развитие добровольческого движения,  молодежного парламентаризма, студенческого самоуправления, поддержку молодежных общественных организаций.
	Задача №3 индикатор 3
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600

	МБ
	3,093
	3,093
	3,093
	3,093
	3,093
	3,093
	3,093
	18,558

	Всего
	103,093
	103,093
	103,093
	103,093
	103,093
	103,093
	103,093
	618,558

	6.
	Основное мероприятие 6
	Проведение конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики.
	Задача №3 индикатор 2
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,
350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие 7
	Организация и проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений, развитию трудового молодежного движения.
	Задача №4 индикатор 4
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350
	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	900

	Всего
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	900

	8
	Основное мероприятие 8
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Задача №5 индикатор 5
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350

	ФБ
	1188,52
	1188,52
	1436,8
	1436,8
	1436,8
	1436,8
	1436,8
	8372,52

	РБ
	569,97
	569,97
	591,32
	591,32
	591,32
	591,32
	591,32
	3526,57

	МБ
	569,97
	569,97
	591,32
	591,32
	591,32
	591,32
	591,32
	3526,57

	Всего
	2328,46
	2328,46
	2619,44
	2619,44
	2619,44
	2619,44
	2619,44
	15425,66

	9
	Основное мероприятие 9
	Предоставление  молодым специалистам ГБУЗ «Мухоршибирская центральная районная больница выплат в виде единовременной помощи».
	Задача №5
Индикатор №8
	ОДМ
	05004801
	0707
	946
	113,244,350

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300

	Всего
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300

	Итого:
	2981,553
	2981,553
	3272,533
	3272,533
	3272,533
	3272,533
	3272,533
	19344,218

	Местный бюджет:
	1123,063
	1123,063
	1144,413
	1144,413
	1144,413
	1144,413
	1144,413
	6845,128

	Республиканский бюджет:
	669,97
	669,97
	691,32
	691,32
	691,32
	691,32
	691,32
	4126,57

	Федеральный бюджет:
	1188.52
	1188,52
	1436,8
	1436,8
	1436,8
	1436,8
	1436,8
	8372,52

	Прочие источники (указываются виды источников):
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе капитальные вложения:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие нужды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------
<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).
<**> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» (в соответствии с пунктом 22 Порядка).